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Granskningsndmndenforforsvarsuppfinningar utfor uppgifter somföljer av lagen
(1971:1078) omforsvarsuppfinningariform avbeslut i ärenden som inkommertill Patent-

och registreringsverket, PRV.

Sammanfattning

e Granskningsnämndenförförsvarsuppfinningar (nämnden) tillstyrker lagförslagen men
medett tillägg i 8 $ 3st lagen om försvarsuppfinningar som anger vilken myndighet

som ska inhämta yttrandet. Nämnden förordar Försvarets Materielverk.

e Nämndeninstämmeri utredningensförslag att avvakta med en lagändring om gallring

och avhändande av patentansökningarochi stället aktualisera detta när Sverige har

tillträtt Nato och patentavtalet.

e Nämndendelarinte utredningens uppfattning att Sverigestillträde till patentavtalet
inte skulle kunna innebära något väsentligt ökat antal ärenden och därmed kostnader

för nämnden. Tvärtom bedömer nämnden att antalet ärenden på sikt torde kommaatt

öka i en sådan omfattning att det kan få budgetmässiga konsekvenser för nämnden.

Det är emellertid förtidigt att nu har någon säker uppfattning om detta.

Inledning

Mot bakgrund av nämndens uppgifter fokuserar remissvaret på de förslag som är koppladetill

Natos avtal om ömsesidigt sekretesskydd för patentsökta försvarsrelaterade uppfinningar och

konsekvenserna därav.

6.5.4 Hävande av ett förordnande om hemlighållande

Utredningenföreslårett nytt stycke i 8 $ lagen om försvarsuppfinningar med krav på att först

låta en stat yttra sig innan ett förordnande om hemlighållande av uppfinningen hävs i Sverige.
Det framgår av promemorianatt Försvarets Materielverk e!ler Granskningsnämndenför

försvarsuppfinningar ska inhämta sådant yttrande. Nämndenförordar emellertid att lagen
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pekarut vilken av dessa myndigheter som skasetill att det aktuella landet ges tillfälle att yttra

sig och förespråkar Försvarets Materielverk.

Orsakernatill ett förtydligande i det nya föreslagna stycket i nämnda bestämmelse är dels att

det är i linje med paragrafens övriga lydelse att ange specifik myndighet för uppgift som ska
utföras, dels att Försvarets Materielverk redan idag till nämnden ger underlag i form av

yttranden inför nämndens omprövning av förordnanden. Dessutom torde Försvarets
Materielverk vara den instans som i första hand initierar ett hävande av sekretess i ärenden det

här är frågan om.

10.3 Sverigestillträde till Natos avtal om ömsesidigt sekretesskydd för
patentsökta försvarsrelaterade uppfinningar

Arbetet med att fatta beslut om sekretess enligt lagen om försvarsuppfinningar såväl i nya

ärenden som beträffande fortsatt sekretess vid omprövningar och hantering av ärenden där

sekretess hävs förutsätter resurser som inte bör vara alltför snäva i och med Sverigestillträde
till Nato och patentavtalet. Nämndens uppfattning är att redan en mindre ökning av antalet

ärendentill nämnden i och med Natoanslutningen lär påverka nämndens nuvarande

budgetramar.

Detta yttrande har beslutats av nämndens ordförande Fredrik von Arnold tillsammans med

ledamöterna Heléne Ottosson, Ulf Wåhlén, Fredrik Egrelius, Peter Elmlund och suppleanten

Fredrik Nielsen. Föredragande harvarit vice ordföranden Heléne Ottosson.

Jo Vitlne GF nf
Fredrik von Arnold MAD Haas
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